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 An Giang, ngày 20 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

năm 2024 tỉnh An Giang

Căn cứ Văn bản số 01/VBHN-BGDĐT ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học 
phổ thông (THPT); Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22 tháng 3 năm 2024 
của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân (UBND) tỉnh An Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh 
Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tỉnh An Giang; 

Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tỉnh An Giang 
(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo Kỳ thi) ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt 
nghiệp THPT năm 2024 tỉnh An Giang, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chỉ đạo tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 theo đúng Quy chế thi 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo Kỳ thi được tổ chức an toàn, nghiêm túc, 
công bằng, khách quan.

Lấy kết quả thi để xét công nhận tốt nghiệp THPT và làm một trong các cơ 
sở để đánh giá chất lượng dạy, học của các cơ sở giáo dục phổ thông và công tác 
chỉ đạo của các cơ quan quản lý giáo dục; cung cấp dữ liệu đủ độ tin cậy cho các 
cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp sử dụng trong tuyển sinh theo tinh 
thần tự chủ, trên tinh thần giảm áp lực cho học sinh, giảm tốn kém cho xã hội.

Bố trí các điểm thi thuận lợi nhất cho thí sinh đúng theo Quy chế thi; đảm 
bảo đầy đủ các điều kiện, biện pháp an ninh, an toàn trật tự, phòng, chống cháy nổ, 
phòng, chống dịch bệnh, góp phần đảm bảo sức khỏe cho thí sinh, người làm công 
tác thi trong suốt Kỳ thi.

II. THÔNG TIN CHUNG VỀ KỲ THI

1. Số liệu thí sinh đăng ký dự thi 
- Tổng số thí sinh ĐKDT năm 2024 là 20.401, trong đó:
+ Đăng ký vừa xét TN vừa xét ĐH :19.283; 
+ Đăng ký chỉ xét TN : 298; 
+ Đăng ký chỉ xét ĐH: 820;
- Tổng số phòng thi dự kiến: 935 phòng.
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2. Tổ chức điểm thi
Toàn tỉnh dự kiến bố trí tại 46 Điểm thi, 935 Phòng thi. Việc bố trí thí sinh 

dự thi tại các Điểm tho đảm bảo theo quy chế, thí sinh hệ giáo dục thường xuyên 
và thí sinh tự do thi chung với học sinh phổ thông, các Điểm thi này đảm bảo ít 
nhất 60% thí sinh THPT đang học lớp 12 trên tổng số đăng ký dự thi; có 10 Điểm 
thi có thí sinh tự do đã tốt nghiệp dự thi tại các huyện, thị, thành phố; có 01 Điểm 
thi dự phòng cho trường hợp thiên tai dịch bệnh xảy ra (danh sách dự kiến các 
Điểm thi - phụ lục 1).

3. Lịch thi: (Từ ngày 27 đến ngày 28 tháng 6 năm 2024)

Ngày Buổi Bài thi/Môn thi thành 
phần của bài thi tổ hợp

Thời gian 
làm bài

Giờ phát đề 
thi cho thí 

sinh

Giờ bắt đầu 
làm bài

SÁNG  08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi
26/6/2024

CHIỀU 14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai 
sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi

SÁNG Ngữ văn 120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35
27/6/2024

CHIỀU Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

Vật lí 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

Hóa học 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35Bài thi 
KHTN

Sinh học 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35

Lịch sử 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

Địa lí 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35

SÁNG

Bài thi 
KHXH Giáo dục công 

dân
50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35

28/6/2024

CHIỀU Ngoại ngữ 60 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

29/6/2024 Dự phòng

III. NỘI DUNG CÔNG TÁC

1. Công việc đã và đang chuẩn bị
UBND tỉnh giao Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện các công việc chuẩn bị tổ 

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 theo Quy chế thi và Văn bản hướng dẫn 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo, tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức 
Kỳ thi, cụ thể như: phối hợp các sở, ban, ngành liên quan tổ chức kỳ thi đảm bảo 
an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế; tổ chức tập huấn nghiệp vụ tổ chức thi, sử dụng 
phần mềm quản lý thi cho các đơn vị đăng ký dự thi; hướng dẫn thí sinh đăng ký 
dự thi bằng hình thức trực tuyến, trực tiếp vào phần mềm quản lý thi theo thời gian 
quy định của Bộ GDĐT; kiểm tra cơ sở vật chất và điều kiện tổ chức thi tại các 
trường đặt Điểm thi, tổ chức kiểm tra chéo thông tin đăng ký dự thi, tiếp nhận hồ 
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sơ và xử lý dữ liệu Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024. Chuẩn bị điều kiện tổ chức 
in sao đề thi và ấn chỉ, văn phòng phẩm phục vụ kỳ thi,…

2. Các công việc triển khai sắp tới
-  Trình UBND tỉnh ban hành Chỉ thị tổ chức Kỳ thi.
-  Thành lập, xây dựng kế hoạch làm việc của Hội đồng thi và các Ban của 

Hội đồng thi; tổ chức in sao đề thi ngay sau nhận đề thi gốc từ Bộ Giáo dục và Đào 
tạo. Tiếp tục hoàn thiện các công việc chuẩn bị kỳ thi.

- Tổ chức coi thi tại 46 Điểm thi, tổ chức chấm thi đặt tại Trường THPT 
Long Xuyên theo lịch tổ chức và quy định của Bộ GDĐT. Sau khi chấm xong gửi 
dữ liệu kết quả thi về Bộ Giáo dục và Đào tạo, đối sánh kết quả thi.

- Công bố kết quả thi: Lúc 08 giờ ngày 17/7/2024.
- Xét công nhận tốt nghiệp THPT: Hoàn thành chậm nhất ngày 19/7/2024.
- Thu nhận đơn phúc khảo, lập danh sách phúc khảo: Từ ngày 17/7 đến 

26/7/2024.
- Tổ chức phúc khảo bài thi (nếu có): Từ 27/7 đến 04/8/2024.
- Xét công nhận tốt nghiệp THPT (sau phúc khảo): Hoàn thành chậm nhất 

ngày 09/8/2024.
- Gửi danh sách thí sinh được công nhận tốt nghiệp THPT về Bộ GDĐT: 

Hoàn thành chậm nhất ngày 15/8/2024.
- Báo cáo tổng kết Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.
3. Công tác in sao đề thi, vận chuyển đề thi, bài thi
- Tổ chức in sao đề thi với phương án đảm bảo an toàn, bảo mật tuyệt đối 

theo quy chế thi. 
- Đề thi được vận chuyển đến các Điểm thi và bàn giao theo từng ngày, 

trước mỗi ngày thi. Quá trình vận chuyển và bàn giao đề thi có công an đi cùng.
- UBND các huyện, thị xã, thành phố hỗ trợ phương tiện vận chuyển bài thi 

từ các Điểm thi trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố về nơi chấm thi ngay sau khi 
kết thúc môn thi cuối cùng. Quá trình vận chuyển và bàn giao bài thi có công an đi 
cùng.

- Các sở, ban, ngành, đơn vị hỗ trợ phương tiện vận chuyển và bàn giao đề 
thi đến các Điểm thi đảm bảo an toàn, bảo mật, đúng quy định theo đề nghị và kế 
hoạch của Hội đồng thi Sở GDĐT.   

4. Công tác thanh tra, kiểm tra và báo cáo
Thực hiện thanh tra, kiểm tra theo Quy chế thi và hướng dẫn công tác thanh 

tra thi của Bộ GDĐT. Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh sẽ tổ chức thanh tra, kiểm tra các 
khâu trong quá trình tổ chức Kỳ thi. Thực hiện báo cáo nghiêm túc theo quy định 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22 tháng 3 
năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 
THPT năm 2024.
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IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tỉnh An Giang được 
thực hiện theo chế độ quy định từ nguồn kinh phí sự nghiệp tập trung giao cho Sở 
Giáo dục và Đào tạo năm 2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo kỳ thi; chủ trì, phối hợp với sở, 

ban, ngành liên quan chuẩn bị điều kiện cần thiết phục vụ cho công tác coi thi, 
chấm thi đảm bảo thuận lợi, an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế. Bố trí phòng thi tại 
các điểm thi theo đúng quy định, trong đó có phòng thi dự phòng cho thí sinh bị 
bệnh đột xuất.

- Tham mưu và tổ chức thực hiện nghiêm túc Quy chế thi, quy định, hướng 
dẫn của Bộ GDĐT đối với Kỳ thi; ban hành các văn bản hướng dẫn thi và các văn 
bản khác liên quan đến Kỳ thi; tổ chức tập huấn công tác coi thi, chấm thi cho lãnh 
đạo Điểm thi; quyết định thành lập Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi theo 
Quy chế thi và các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Phối hợp với các sở, ban ngành liên quan và UBND các huyện, thị, thành 
phố có phương án đảm bảo đủ phương tiện vận chuyển và bàn giao đề thi đến các 
điểm thi và vận chuyển bài thi từ các điểm thi đến nơi chấm thi an toàn, bảo mật, 
đúng quy định (ưu tiên liên hệ xe của các trường, đơn vị trong ngành hoặc các sở 
ban ngành của tỉnh...).  

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ tổ chức thi; tăng 
cường công tác thanh tra, kiểm tra trước, trong và sau kỳ thi.

- Chỉ đạo các đơn vị rà soát những trường hợp học sinh có hoàn cảnh khó 
khăn để có biện pháp hỗ trợ, giúp đỡ các em được tham gia dự thi; không để bất cứ 
trường hợp nào học sinh vì nghèo, khó khăn mà không được dự thi.

- Chỉ đạo các trường phổ thông, cơ sở GDTX tổ chức ôn tập cho học sinh 
theo các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT; nhắc nhở thí sinh về những vật dụng 
không được phép mang vào phòng thi, đặc biệt là điện thoại di động và các phương 
tiện thu phát thông tin. Đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch bệnh trong thời 
gian ôn tập và tham gia Kỳ thi; tổ chức học tập quy chế, tập huấn nghiệp vụ làm 
công tác thi cho cán bộ, giáo viên, nhân viên thuộc quản lý của Sở GDĐT tham gia 
làm nhiệm vụ công tác thi,...

- Báo cáo việc tổ chức Kỳ thi về Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo thi 
đúng lịch quy định.

- Cung cấp các tài liệu tuyên truyền ngắn gọn, đầy đủ cho các cơ quan báo, 
đài, Sở Thông tin và Truyền thông và các huyện, thị xã, thành phố để tuyên truyền 
trước, trong và sau Kỳ thi.

2. Sở Y Tế
- Có kế hoạch đảm bảo thực hiện việc chăm sóc sức khỏe, vận chuyển cấp 

cứu nếu có trường hợp ốm đau đột xuất trong thời gian tổ chức Kỳ thi; chỉ đạo các 
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tuyến y tế cơ sở chuẩn bị các loại vật tư thiết yếu, cơ số thuốc phù hợp và hỗ trợ 
con người có chuyên môn nghiệp vụ để đáp ứng kịp thời các yêu cầu chăm sóc y tế 
tại các điểm thi, ứng phó kịp thời các tình huống phát sinh, giải quyết các thủ tục 
cần thiết theo quy định đối với các trường hợp thí sinh ốm đau, nằm viện.

- Chỉ đạo các cơ quan trực thuộc thực hiện tốt công tác vệ sinh an toàn thực 
phẩm (kể cả các bếp ăn từ thiện ở các địa phương), kịp thời xử lý các tình huống 
khi có dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm xảy ra tại các địa điểm tổ chức Kỳ thi. Chỉ 
đạo Trung tâm y tế địa phương phối hợp các Điểm thi vệ sinh ngoại cảnh, phòng 
thi; có phương án đề phòng, ngăn chặn các loại dịch bệnh, đặc biệt tại những nơi 
đặt địa điểm in sao đề, coi thi và chấm thi.

- Phối hợp Sở GDĐT thực hiện các biện pháp phòng chống khi có dịch bệnh 
xảy ra theo quy định của ngành Y tế nhằm đảm bảo an toàn cho các hoạt động của 
Kỳ thi.

- Cử cán bộ Y tế địa phương tham gia tại các Điểm coi thi, chấm thi.
3. Công an tỉnh
- Có kế hoạch đảm bảo an toàn, an ninh trật tự tại các địa điểm tổ chức thi và 

đảm bảo an toàn nơi ăn nghỉ tập trung của cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi, 
chấm thi. Chỉ đạo đơn vị cơ sở trực thuộc thực hiện phương án phân luồng giao 
thông xung quanh điểm thi và trên địa bàn đảm bảo giao thông thông suốt, cần tập 
trung phân luồng tại các điểm có nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông, ùn tắc giao 
thông, đặc biệt là thời gian đầu mỗi buổi thi (sáng từ 06 giờ đến 07 giờ và chiều từ 
12 giờ 45 đến 13 giờ 30) và sau khi hết giờ làm bài thi. Trong trường hợp có thí 
sinh trễ giờ tập trung vì một số nguyên nhân khách quan, cần thiết phối hợp để hỗ 
trợ tổ chức rước thí sinh đến điểm thi kịp trước khi tính giờ làm bài. 

- Có phương án hỗ trợ đảm bảo an toàn, bảo mật tuyệt đối trong công tác tiếp 
nhận đề thi từ Bộ GDĐT, in sao đề, vận chuyển đề và giao nhận bài thi.

- Phối hợp cử nhân sự tham gia giám sát, đảm bảo an toàn tất cả các khâu tổ 
chức kỳ thi: Kiểm tra cơ sở vật chất, ngoại cảnh, phòng thi, phòng chứa đề, phòng 
chứa bài thi; đảm bảo điều kiện an ninh, an toàn trong khâu nhận đề thi, in sao đề, 
vận chuyển đề, tổ chức coi thi, vận chuyển bài thi, đánh mật mã, chấm thi, phúc 
khảo, giám sát quản lý dữ liệu cho đến khi công bố kết quả chính thức và kết quả 
phúc khảo bài thi. 

4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
- Có văn bản chỉ đạo các cơ sở giáo dục nghề nghiệp (có học viên lớp 12 hệ 

GDTX) tổ chức cho giáo viên và học viên học tập nắm vững quy chế thi của Bộ 
GDĐT, đặc biệt là những điều quy định có liên quan đến trách nhiệm của người 
làm công tác thi, nhiệm vụ và quyền hạn của thí sinh, những vật dụng cấm không 
được mang vào phòng thi, khu vực thi và việc chấp hành giờ giấc trường thi. 

- Sử dụng kết quả Kỳ thi để tuyển sinh trình độ cao đẳng, trung cấp trong 
phạm vi quản lý; kịp thời giải đáp những băn khoăn, thắc mắc của thí sinh và người 
dân về những nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, 
GDTX.
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5. Sở Tài chính
Hướng dẫn Sở GDĐT lập dự toán kinh phí kỳ thi, hướng dẫn việc quản lý, 

sử dụng nguồn kinh phí phục vụ kỳ thi theo đúng quy định. Phối hợp với Sở GDĐT 
tham mưu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí phục vụ kỳ thi theo 
đúng quy định hiện hành.

6. Sở Giao thông vận tải
- Có kế hoạch, chỉ đạo đơn vị trực thuộc phối hợp với lực lượng Công an các 

địa phương bố trí phương án nhằm khắc phục tình trạng ùn tắc giao thông tại các 
điểm nóng, gần khu vực có Điểm thi. Tăng cường các tuyến xe buýt, đò, phà; 
không để xảy ra tình trạng thí sinh đi trễ giờ thi vì cách trở đò, phà và các phương 
tiện công cộng khác. Đặc biệt, cử cán bộ phân luồng giao thông đảm bảo an ninh, 
an toàn cho thí sinh và cán bộ coi thi đối với những Điểm thi nằm trên Quốc lộ và 
các đường tỉnh lộ huyết mạch.

- Phối hợp với chính quyền địa phương đảm bảo các phương tiện giao thông 
trên địa bàn đáp ứng yêu cầu đi lại cho thí sinh và cán bộ coi thi; rà soát các đoạn 
đường liên xã đang sửa chữa (nếu có) gần địa điểm thi, đảm bảo cho các phương 
tiện, xe cộ được lưu thông dễ dàng. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông
- Có văn bản chỉ đạo các cơ quan, doanh nghiệp viễn thông, công nghệ thông 

tin tạo điều kiện không gian mạng, đường truyền để việc công bố kết quả thi tốt 
nghiệp THPT diễn ra vào lúc 08 giờ ngày 17/7/2024 được thí sinh cập nhật thuận 
lợi, thông suốt và hiệu quả. Sau đó là ưu tiên không gian mạng, đường truyền phục 
vụ đăng ký nguyện vọng xét tuyển đại học, cao đẳng; chỉ đạo đơn vị bưu chính 
thực hiện tốt khâu chuyển phát hồ sơ nhập học của thí sinh; 

- Dự kiến các biện pháp hỗ trợ kịp thời các tình huống an ninh mạng hoặc 
khi xảy ra sự cố liên quan đến bảo mật cơ sở dữ liệu của Kỳ thi; đảm bảo thông tin 
liên lạc thông suốt từ Sở đến Bộ GDĐT, các địa điểm coi thi, chấm thi và ngược 
lại.

- Phối hợp, hỗ trợ Sở GDĐT đăng tải thông tin về Kỳ thi và công bố kết quả 
Kỳ thi trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh. Chỉ đạo các đài cấp huyện, xã, phường, 
thị trấn phối hợp thực hiện tốt công tác thông tin truyền thông trước, trong và sau 
Kỳ thi.

8. Điện lực An Giang
Xây dựng kế hoạch cung cấp điện đảm bảo liên tục, thông suốt trong các 

ngày tổ chức Kỳ thi tại các điểm in sao đề, coi thi, đánh mật mã bài thi, chấm thi, 
phúc khảo bài thi. Có phương án dự phòng với những sự cố bất thường về điện tại 
các khu vực diễn ra Kỳ thi. 

9. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng các cơ quan truyền 

thông, báo chí phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo tập trung tuyên 
truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh liên quan đến tổ 
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chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tỉnh An Giang. Đăng tải kịp thời, đầy đủ 
các thông tin cần thiết và điểm mới của kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên 
Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh, Bản tin công tác tư tưởng của Ban Tuyên 
giáo Tỉnh ủy,... Theo dõi, kịp thời những vấn đề cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, 
tổng hợp, báo cáo tình hình kết quả kỳ thi cho Ban Tuyên giáo Trung ương (nếu 
có).

10. Báo An Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang 
- Phối hợp, hỗ trợ Sở GDĐT thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong 

và sau Kỳ thi, tập trung phổ biến lịch thi, kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT 
và công tác tuyển sinh ĐH, CĐ ngành Giáo dục Mầm non, các điểm mới, các điểm 
cần lưu ý trong Kỳ thi cho thí sinh, gia đình thí sinh, các cơ quan ban ngành và 
toàn xã hội thông suốt.

- Truyền thông đến các cấp, các ngành và toàn thể nhân dân tạo mọi điều 
kiện để kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, đảm bảo công bằng, công 
khai, khách quan. Thông tin tuyên truyền đảm bảo kịp thời, đầy đủ, công khai, rõ 
ràng về mục đích, ý nghĩa và những nội dung cơ bản, những điểm mới liên quan 
đến kỳ thi; các diễn biến trước, trong và sau Kỳ thi.

11. Thanh tra tỉnh
- Tham dự tập huấn nghiệp vụ coi thi, chấm thi, phúc khảo bài thi, cùng với 

lãnh đạo các ban có liên quan của Hội đồng thi thống nhất cách triển khai thực hiện 
Quy chế thi của Bộ GDĐT; 

- Căn cứ Kế hoạch số 420/KH-BGDĐT ngày 26/4/2024 của Thanh tra Bộ 
GDĐT, cử người tham gia cùng với Thanh tra Sở GDĐT tiến hành tổ chức thanh 
tra, kiểm tra các khâu chuẩn bị trước kỳ thi để tư vấn cho các Điểm thi; tổ chức 
thanh tra, kiểm tra trong và sau Kỳ thi nhằm đảm bảo kỳ thi diễn ra an toàn, 
nghiêm túc, đúng quy chế.

12. Tỉnh Đoàn 
Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các 

cấp trong toàn tỉnh thực hiện tuyên truyền và tham gia các hoạt động bảo đảm an 
ninh trật tự, an toàn cho Kỳ thi; triển khai các hoạt động tình nguyện, thành lập các 
đội hình tiếp sức mùa thi như: hỗ trợ thí sinh đến điểm thi, tư vấn, hỗ trợ thí sinh và 
gia đình thí sinh trong việc đi lại, ăn nghỉ khi có nhu cầu.

13. UBND huyện, thị xã, thành phố
- Phối hợp với Sở GDĐT kiểm tra, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện nhân lực, 

cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết và mọi điều kiện tại các cơ sở giáo dục trên 
địa bàn nơi có điểm thi, đảm bảo việc tổ chức Kỳ thi tại địa phương theo quy định, 
đúng yêu cầu và hướng dẫn của Bộ GDĐT.

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, 
trật tự và an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn để Kỳ thi được tổ chức nghiêm 
túc, an toàn và đúng Quy chế thi.
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- Hỗ trợ xe vận chuyển bài thi từ các Điểm thi trên địa bàn huyện, thị xã, 
thành phố về Ban Chấm thi an toàn tuyệt đối. Bên cạnh đó, có phương tiện dự 
phòng cho trường hợp xe đang vận chuyển đề thi, bài thi gặp sự cố xảy ra tại địa 
phương.

- Hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi về đi lại, nơi ăn, nghỉ cho thí sinh, cán bộ, 
giáo viên coi thi ở xa đến tại tất cả các điểm thi; tăng cường vận động các tổ chức, 
cá nhân hỗ trợ thí sinh là con em dân tộc thiểu số, gia đình chính sách, thí sinh 
khuyết tật, hộ nghèo, vùng sâu, vùng xa và thí sinh cư trú tại những vùng chịu ảnh 
hưởng thiên tai tham dự Kỳ thi; không để thí sinh nào phải bỏ thi vì gặp khó khăn 
về điều kiện kinh tế hay đi lại.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tỉnh An 
Giang. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức triển 
khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này, kế hoạch chi tiết của các đơn vị được gửi 
về Sở GDĐT trước ngày 24/5/2024. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở 
GDĐT (cơ quan thường trực) để ban hành văn bản tổ chức Kỳ thi. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh chưa phù 
hợp hoặc cần bổ sung, sửa đổi thì các cơ quan, đơn vị gửi ý kiến về Sở GDĐT tổng 
hợp, đề xuất Trưởng ban Ban Chỉ đạo Kỳ thi xem xét, quyết định./

Nơi nhận:                                   
- - Bộ GDĐT (để b/c); 
  - TT. TU, HĐND, UBND tỉnh (để b/c); 
- - Thành viên Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh;
  - Các sở, ban, ngành có liên quan;
  - UBND huyện, thị, thành phố;
 - Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Phòng: KGVX;                                           
 - Lưu: VT.

 TM. BAN CHỈ ĐẠO
   TRƯỞNG BAN 

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
   Lê Văn Phước
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Phụ lục 01

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM THI KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT 
NĂM 2024

STT Điểm thi
(HĐT)

Tổng số
phòng

thi (dự kiến)
Ghi chú

I TP Long Xuyên  
1 001- THPT Long Xuyên 30
2 002- THPT Chuyên Thoại Ngọc Hầu 31
3 003- PT Thực hành Sư phạm 44
4 004- THPT Nguyễn Hiền 21
5 005- THPT Nguyễn Công Trứ 19
II Huyện Thoại Sơn  
6 006- THPT Nguyễn Văn Thoại 26
7 007- THPT Vĩnh Trạch 25
8 008- THPT Nguyễn Khuyến 23
9 009- THPT Vọng Thê 19
III Huyện Châu Thành  
10 010- THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 27
11 011- THPT Cần Đăng 18
12 012- THPT Vĩnh Bình 15
IV Huyện Châu Phú  
13 013- THPT Bình Mỹ 17
14 014- THPT Trần Văn Thành 19
15 015- THCS-THPT Bình Long 17
16 016- THPT Châu Phú 29
17 017- THPT Thạnh Mỹ Tây 24
V TP Châu Đốc  
18 018-THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa 28
19 019- THPT Võ Thị Sáu 22
20 020- THPT Châu Thị Tế 23
VI Thị xã Tịnh Biên  
21 021- THPT Tịnh Biên 20
22 022- THPT Chi Lăng 14
23 023- THPT Xuân Tô 9
VII Huyện Tri Tôn  
24 024- THPT Nguyễn Trung Trực 20
25 025- THPT Ba Chúc 16
26 026- THCS-THPT Cô Tô 13

VIII Huyện An Phú  
27 027- THPT An Phú 29
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STT Điểm thi
(HĐT)

Tổng số
phòng

thi (dự kiến)
Ghi chú

28 028- THPT Quốc Thái 20
29 29- THCS-THPT Vĩnh Lộc 8
IX Thị xã Tân Châu  
30 030- THPT Tân Châu 22
31 031- THPT Nguyễn Sinh Sắc 24
32 032- THPT Nguyễn Quang Diêu 15
33 033- THPT Vĩnh Xương 11
34 034- THPT Châu Phong 11
X Huyện Phú Tân  
35 035- THPT Chu Văn An 22
36 036- THCS-THPT Phú Tân 16
37 037- THPT Nguyễn Chí Thanh 16
38 038- THPT Bình Thạnh Đông 14
39 039- THPT Hoà Lạc 18
XI Huyện Chợ Mới  
40 040- Huỳnh Thị Hưởng 17
41 041- THPT Nguyễn Hữu Cảnh 31
42 042- THPT Lương Văn Cù 16
43 043- THPT Châu Văn Liêm  30
44 044- THPT Nguyễn Văn Hưởng  11
45 045- THPT Ung Văn Khiêm 18 
46 046- THPT Võ Thành Trinh 17

47 Trường THCS Nguyễn Trãi Điểm thi dự 
phòng

Toàn tỉnh 935
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Phụ lục 02

LỊCH TỔ CHỨC KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2024

TT Nội dung công tác Thời gian Thực hiện

1 Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành hướng dẫn 
lập hồ sơ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 Trong tháng 4/2024 Sở GDĐT

2
Tổ chức tập huấn công tác tổ chức thi cho 
Hiệu trưởng, Giám đốc Trung tâm, cán bộ 
làm công tác thi

Ngày
19/4/2024

Sở GDĐT

3 Kiểm tra CSVC các điểm coi thi Từ tháng 5/2024 Sở GDĐT

4
Lập và giao tài khoản cho thí sinh đang học 
lớp 12 năm học 2023-2024 (gọi tắt là thí sinh 
đang học lớp 12)

Từ ngày 24/4/2024 
đến hết ngày 

26/4/2024

Đơn vị 
ĐKDT

5
Thí sinh thử đăng ký dự thi (ĐKDT) trực 
tuyến trên Hệ thống quản lý thi

Từ ngày 24/4/2024 
đến hết ngày 

28/4/2024

Đơn vị 
ĐKDT

6
Tổ chức cho thí sinh đang học lớp 12 chính 
thức ĐKDT trực tuyến

Từ ngày 02/5/2024 
đến 17 giờ ngày 

10/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT

7

Tổ chức cho thí sinh thuộc điểm b, điểm c 
khoản 1 Điều 12 Quy chế thi (gọi tắt là thí 
sinh tự do) ĐKDT trực tiếp; nhận Phiếu 
ĐKDT và nhập dữ liệu của thí sinh vào Hệ 
thống QLT

Từ ngày 02/5/2024 
đến 17 giờ ngày 

10/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT

8 Gửi danh sách cán bộ tham gia đoàn kiểm tra 
chéo hồ sơ về Sở GDĐT

Trước ngày 
16/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT

9
In danh sách thí sinh ĐKDT theo thứ tự a, b, 
c,… của tên học sinh, lớp, trường; thí sinh ký 
xác nhận thông tin ĐKDT trên danh sách

Chậm 
nhất20/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT

10 Kiểm tra và kiểm tra chéo thông tin thí sinh Chậm 
nhất23/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT

11 Bàn giao danh sách và hồ sơ ĐKDT cho Sở 
GDĐT (theo kế hoạch riêng)

Từ 25/5/2024 đến 
ngày 31/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT
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TT Nội dung công tác Thời gian Thực hiện

12

Nhận Phiếu đăng ký xét công nhận tốt 
nghiệp, hồ sơ kèm theo và nhập dữ liệu của 
thí sinh vào phần mềm QLT. Tổ chức cho thí 
sinh rà soát thông tin xét công nhận tốt 
nghiệp

Trước ngày 
31/5/2024

Đơn vị 
ĐKDT

13 Cập nhật báo cáo trước kỳ thi vào phần mềm 
QLT và gửi về Bộ GDĐT 

Trước ngày 
07/6/2024 Sở GDĐT

14

Thông báo công khai những trường hợp thí 
sinh không đủ điều kiện dự thi. Gửi danh 
sách thí sinh không đủ điều kiện dự thi về Sở 
GDĐT

Trước ngày 
07/6/2024

Đơn vị 
ĐKDT

15
Hoàn thành việc đánh số báo danh, lập danh 
sách thí sinh, phân xếp phòng thi theo từng 
bài thi/môn thi

Trước ngày 
11/6/2024 Sở GDĐT

16 Hoàn thành in và trả Giấy báo dự thi cho thí 
sinh

Trước ngày 
18/6/2024

Đơn vị 
ĐKDT

17 Tổ chức In sao đề thi Dự kiến từ 02/6 đến 
29/6/2024 Sở GDĐT

18 Tập huấn công tác coi thi cho Trưởng điểm 
thi, Phó Trưởng điểm, thư ký Dự kiến 21/6/2024 Sở GDĐT

19 Bàn giao đề thi đã in sao cho các Điểm thi Do Chủ tịch Hội 
đồng thi quy định

Ban in sao 
và Ban vận 

chuyển 

20 Sinh hoạt Quy chế thi, phát thẻ dự thi cho thí 
sinh Ngày 26/6/2024 Các Điểm 

thi

21 Tổ chức Coi thi Ngày 27 và 
28/6/2024 Ban coi thi

22 Cập nhật vào phần mềm QLT báo cáo tổng 
hợp số liệu và tình hình coi thi.

Trước 11g 30 ngày 
29/6/2024 Sở GDĐT

23 Tổ chức Chấm thi; Gửi dữ liệu kết quả thi về 
Bộ; hoàn thành đối sánh kết quả thi

Hoàn thành chậm 
nhất ngày 
14/7/2024

Ban chấm 
thi, Ban 

thư ký; Sở 

24 Công bố kết quả thi Lúc 08 giờ ngày 
17/7/2024

Hội đồng 
thi

25 Hoàn thành xét công nhận tốt nghiệp THPT 
sơ bộ

Chậm nhất ngày 
19/7/2024

Hội đồng 
thi
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TT Nội dung công tác Thời gian Thực hiện

26

Cập nhật vào phần mềm QLT và gửi báo cáo 
kết quả xét công nhận tốt nghiệp THPT sơ 
bộ về Bộ GDĐT; công bố kết quả tốt nghiệp 
THPT

Chậm nhất ngày 
21/7/2024

Hội đồng 
thi

27
Cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời, trả 
học bạ và các loại giấy chứng nhận (bản 
chính) cho thí sinh

Chậm nhất ngày 
23/07/2024

Đơn vị 
ĐKDT

28 In và gửi Giấy chứng nhận kết quả thi cho 
thí sinh 

Chậm nhất ngày 
23/07/2024

Sở GDĐT; 
Đơn vị 
ĐKDT

29 Thu nhận đơn phúc khảo và lập danh sách 
phúc khảo kể từ ngày công bố kết quả thi

Từ ngày 17/7 đến 
hết ngày 26/7/2024

Đơn vị 
ĐKDT

30 Các đơn vị ĐKDT chuyển dữ liệu phúc khảo 
cho Sở GDĐT ngày 27/7/2024 Đơn vị 

ĐKDT

31 Tổ chức chấm phúc khảo, công bố kết quả Trước ngày 
04/8/2024

Ban chấm 
phúc khảo; 

HĐT

32 Hoàn thành việc xét công nhận tốt nghiệp 
THPT sau phúc khảo

Chậm nhất ngày 
09/8/2024 Sở GDĐT

33
Cập nhật vào phần mềm QLT; gửi Báo cáo 
và dữ liệu kết quả tốt nghiệp THPT chính 
thức về Cục QLCL

Trước 
ngày11/8/2024 Sở GDĐT

34
Gửi danh sách thí sinh được công nhận tốt 
nghiệp THPT chính thức về Văn phòng Bộ 
GDĐT

Chậm nhất ngày 
15/8/2024 Sở GDĐT

                                                                                 BAN CHỈ ĐẠO THI CẤP TỈNH
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